Ill. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Ahrensburg

fir das Haushaltsjahr 2019

Anlage 1
Vorlagen-Nr. 2019/107/1

Aufgrund des § 95b der Gemeindeordnung wird nach Beschluss der Stadtverordnetenversammlung vom 23.09.2019 folgende
I1l. Nachtragshaushaltssatzung erlassen:

Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden

1.

im Ergebnisplan der
Gesamtbetrag der Ertrage
Gesamtbetrag der Aufwendungen
Jahresuberschuss

Jahresfehlbetrag

im Finanzplan der

Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit

Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der
Investitionstatigkeit und der Finanzierungstatigkeit
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der
Investitionstéatigkeit und der Finanzierungstatigkeit

Es werden neu festgesetzt:

1.

2.

der Gesamtbetrag der
Verpflichtungsermachtigungen

die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen
Stellen

§1

erhoht
um
EUR

75.400
100.800

75.400

100.800

30.700

24.400

§2

von bisher

von bisher

§3

vermindert

um
EUR

0

0

25.400

0

0

0

0

0

10.300.700 EUR
253,65

Und damit der Gesamtbetrag des
Haushaltsplanes einschl. der

Nachtrage
gegeniber nunmehr
bisher festgesetzt
EUR auf
EUR
77.924.200 77.999.600
77.760.400 77.861.200
163.800 138.400
0 0
75.838.200 75.913.600
71.669.400 71.770.200
13.300.000 13.330.700
17.868.300 17.892.700
auf 5.773.700 EUR
auf 256,15

Soweit Aufwendungen und Auszahlungen nicht aufgrund § 23 Abs. 1 Nr. 1, 2, 4 oder Abs. 2 GemHVO-Doppik ubertragbar sind,
werden sie mit Ausnahme der Verfigungsmittel,
Rickstellungen und Riicklagen, Zinsen und Tilgung nach 8§ 23 Abs. 1 Nr. 3 GemHVO-Doppik fir Ubertragbar erklart.

Ahrensburg, den XX.XX.2019 L.S.

internen Leistungsbeziehungen, Abschreibungen,

Zufuhrungen zu

Michael Sarach
Burgermeister



